
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    41    DEL     24/01/2023 

DETERMINA  979  DEL  12/12/2022:  "EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO 
DEGLI  IMPIANTI  DI  ILLUMINAZIONE  PUBBLICA  NELLE  ANNUALITA' 
2022 "FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU" 
FONDO M2C4  I   2.2   CUP  G62E22000050006 - APPROVAZIONE PERIZIA DI 
VARIANTE  SUPPLETIVA  CON  ASSESTAMENTO  QUADRO  ECONOMICO 
PROGETTUALE". -  MODIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   LAVORI PUBBLICI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Gaddi Baldino 

Pratica n. 43 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 41 del 24/01/2023 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  75  e  76  del  22/12/2022,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023 -2025;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 5/01/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA  la propria  Determina Dirigenziale n. 979    del     12/12/2022 ad 
oggetto  “EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO  DEGLI  IMPIANTI  DI 
ILLUMINAZIONE  PUBBLICA  NELLE  ANNUALITA'  2022  "FINANZIATO 
DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU" FONDO M2C4  I   2.2 
CUP  G62E22000050006 - APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE SUPPLETIVA 
CON ASSESTAMENTO QUADRO ECONOMICO PROGETTUALE”;

CONSIDERATO che  sia  nelle  premesse   sia  nel  dispositivo   della suddetta 
determinazione,  per mero errore materiale  era stato riportato erroneamente  un aumento 
dell'importo contrattuale della ditta appaltatrice di € 5.412,44 (pari al 10,64%) oltre IVA 22%, 
anziché  un  aumento dell’importo contrattuale della ditta appaltatrice,  di €  5.837,44 
(pari al  11,03%) oltre IVA 22%;

RITENUTO necessario pertanto procedere alla modifica,   provvedendo a riportare 
correttamente  la modifica dell'importo contrattuale della ditta appaltatrice,  passando, 
quindi da € 52.944,99 (al lordo degli oneri sulla sicurezza) ad € 58.782,43 (sempre al lordo 
degli oneri sulla sicurezza) per un aumento di €  5.837,44 (pari al 11,03%)  oltre IVA 22%, 
quindi nei limiti di un quinto dell'importo dell'appalto previsto dalla normativa in premessa 
citata, il tutto determinando quindi il nuovo importo contrattuale pari a complessivi e lordi € 
71.714,56  trovando  il  relativo  finanziamento  nelle  somme a  disposizione  del  progetto  in 
questione - (CIG:  9387280484)”;

RITENUTO di  confermare  quant’altro  stabilito  nella  suddetta   determinazione 
dirigenziale 979/2022;

Pratica n. 43 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 41 del 24/01/2023 Pag. 2 di 4



VISTI:
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
- il Decreto del Sindaco n.15 del 18/12/2019;

DETERMINA

1)-   la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e viene approvata anche 
sotto il profilo motivazionale;

2)-  di correggere l’errore materiale evidenziato sia nelle nelle premesse sia nel dispositivo 
della Determina Dirigenziale n. 979 del 12/12/2022 ad oggetto:  “EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO  DEGLI  IMPIANTI  DI  ILLUMINAZIONE  PUBBLICA  NELLE 
ANNUALITA'  2022  "FINANZIATO  DALL'UNIONE  EUROPEA  -  NEXT 
GENERATION  EU"  FONDO  M2C4   I    2.2    CUP   G62E22000050006  - 
APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE SUPPLETIVA CON ASSESTAMENTO 
QUADRO ECONOMICO PROGETTUALE”;”

3)  –  di  riportare  correttamente  la   modifica  dell'importo  contrattuale  della  ditta 
appaltatrice,   PASSANDO, QUINDI DA € 52.944,99 (AL LORDO DEGLI ONERI 
SULLA SICUREZZA) AD € 58.782,43 (SEMPRE AL LORDO DEGLI ONERI SULLA 
SICUREZZA) per un aumento di €  5.837,44 (pari al 11,03%)  oltre IVA 22%, quindi nei 
limiti di un quinto dell'importo dell'appalto previsto dalla normativa in premessa citata, il tutto 
determinando quindi il  nuovo importo contrattuale pari a complessivi e lordi € 71.714,56 
trovando il relativo finanziamento nelle somme a disposizione del progetto in questione - 
(CIG:  9387280484)”;

4)-   di  confermare  pertanto quant’altro  stabilito  nella  Determina  Dirigenziale  979 del 
12/12/2022;

5)-    di  dare atto che  ai sensi dell'art. 31, comma 1  del D.Lgs. 50/2016,  il Responsabile 
Unico del Procedimento è il   Per. Ind. Marco Vescovelli P.O. del Settore 5,  il quale dichiara di 
non  essere  a  conoscenza  di  trovarsi  in  una  situazione  di  conflitto  di  interessi  neanche 
potenziale  e  di  essere  a  conoscenza  delle  sanzioni  penali  in  cui  incorre  nel  caso  di 
dichiarazione mendace;

6)-  di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Dirigente  dei  Servizi  Finanziari  per 
l'acquisizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria.  

7) -  di dare atto,  in considerazione degli obblighi in materia di comunicazione del PNRR, 
che  tutti  in  gli  elaborati  progettuali,   approvati  con  Delibera  di  Giunta  n.  135/2022,  
riportano  il  logo  dell’Unione  Europea,  è  inserita  la  dichiarazione  di  finanziamento 
“Finanziato  dall’Unione  Europea  -  NextGenerationEU”  nonché  il  riferimento 
specifico alla Missione, Componente ed Investimento  (Missione 2: rivoluzione verde e 
transizione ecologica; Componente C4: tutela del territorio e della risorsa idrica; 
Investimento  2.2:  interventi  per  la  resilienza,  la  valorizzazione  del  territorio  e 
l’efficienza energetica dei comuni);

  

Pratica n. 43 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 41 del 24/01/2023 Pag. 3 di 4



  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Lavori Pubblici Settore 05

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  24/01/2023 
Firmato

Gaddi Baldino / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 43 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 41 del 24/01/2023 Pag. 4 di 4


